平成２９年度第４回看護研究倫理委員会議事要旨

日 時  平成２９年 ７月１０日（月） １６時１５分～１６時５５分

場 所  看護学科棟１階 Ｎ１０２室

出席者  ■内田委員長 ■橋本委員 ■小笹委員 □山本委員 ■大矢委員

■石橋委員 ■飯塚委員  ■安藤委員 ■三代委員 ■阿食委員

     （■が出席，□が欠席を表す）

委員以外の出席者 申請者（宮本講師）

 ○ 本委員会は，本学医学部看護研究倫理委員会規則第５条の規定に基づく

５名以上の出席を得て成立した。

○ 平成２９年５月開催の平成２９年度第３回看護研究倫理委員会議事要旨

を了承した。

議事

１．看護研究申請書の審査について

（１）課題名：がん化学療法看護における看護師の曝露予防行動に関する直接

観察法を用いた縦断調査

・・・・・・資料１

   橋本委員から，資料１のとおり宮本講師より申請があったので審議願い

たい旨の説明があった。

続いて申請者の宮本講師から研究の概要等についての説明及び各委員か

ら質疑等があった。

引き続いて審議の結果，委員会で指摘のあった事項について修正するこ

ととし，本件申請について承認することとした。

２．報告事項

○審査結果について

  （１）申請者：医学系研究科看護学専攻  院生 山根 裕子

   課題名：慢性閉塞性肺疾患高齢者とその関係者がＣＯ２ ナルコーシス

       の兆しを捉え入院に至る過程

審査結果：承認（平成２９年５月９日付け）

３．その他

○次回の看護研究倫理委員会について，平成２９年９月１１日（月）１６時

１５分から開催することとした。